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punkt M e n  jeg siger, at naar man sætter 
»mindst« ind foran 10,000 Kr. til Hopper, 

« saa forstaar jeg ikke, hvorledes min Stilling! 
bliver, saa kan jeg anvende saa Meget, jeg 
vil af de 60,000 Kr. salene til Hopper og 
forlange det belagt med en lignende Sum 
til Hopper, forlange et særegent Regnskab 
og ave ganske særlige Dyrskuer for Hopper. 
Jndenrigsministeren kan anvende hele Sum- 
men iil Hopper, saaledes forstaar jeg det, 
og deri ligger, at hvis jeg kommer til at 
anvende Loven, vil Bestemmelsen blive for- 
staaet saaledes: jeg tror ikke, den kan forstaas 
anderledes. « « 

« i 
» T n t e i m  Grunden til, at jeg stillede 
mit Ændringsforslag, var selvfolgeltg den, 
at jeg frygtede for, at der kunde findes 
Landboforeningen der ere saaledes stillede, 
at de ikke ville komme til at gjøre Jndstillinger 
til nogen Amtsraadskreds om Val et af 
Dommere; men efter den høitærede onden- 
rigsministers Udtalelser til dette Tilfælde 
ikke indtræde, da .der, efter hvad han sagde, 
vil blive draget Omsorg for, at enhver saa- 
dan Landboforening, som har Medlemmer i 
flere Amtet, vil komme til at afgive sin 
Jndstilling til et af dem. Jeg indrømmer 
altsaa, at den Ændring, som jeg har fore- 

» slaaet, ikke er nødvendig, og jeg tager den 
derfor tilbage. 

Formi inden  (Ber«g3: Det as det ærede 
Medlem for Aalborg Amts 1ste Valgkreds 
under Nr. 13 stillede Ændringsforslag er 
taget; tilbage. Maa jeg spørge, om Nogen 
optager det?j (Ophvld). Da dette ikke er 
Tilfældet, er Ændriiigsforslaget saaledes 

» bortsaldet « 

- N .  Ander sen  (Thisted Amts 3die 
«Valgkreds): Efter den Forklaring fra den 
»høitærede Ministers Side, som jeg finder 

fuldkommen lcyldestgjorende efter det Stand- 
punkt, hvorfra jeg har set paa Sagen, idet 
jeg anser det for givet, at der til Pjkremie 
for Folhopper vil blive anvendt et eller an- 
det Beløb ud over de 10,000 Kr., tager jeg 
mit Undemndringsforslag under. Nr, 11) til- 

. bage, men fasthol er Undermidringsforslaget 
.c under Nr. 11. » 

B 
» » Fo rmande i i  (Berg):  Det af det 

ærede Medlem for Thisted Amts. 3die Valg- 
kreds stillede Underwndringsforsslag under 
Nr. 10- er altsaa taget tilbage. Maa Eeg 
spørge, om Nogen - optager det? (Opho d.) 
Da dette ikke er Tilfældet, er det bortfaldet. 

8 

Jndenr igs tn in is texen ( J  n g er s l e P) : 
Jeg vilde jerne prceejsere mit Standpunkt « 
endnu en ang overfor den sidste ærede 
Taler. Det ærede Medlem sagde, at gan 
vilde stole paa, at der saa til Hopper vilde 
blive anvendt mere end de 10,000 Kr. Stil- 
lingen er saaledes, at 10,000 Kr. skul le  
anvendes. Der kan blive anvendt saa meget 
det skal være mere af Landboforeningerne; 
men det kommer selvfølgelig an paa Landbo- 
foreningerne, hvor meget mere de ville an- 
vende, det kan jeg ikke diktere dem. Naar 
det ærede Medlem erkjender denne Besked 
for rigtig, saa ere vi enige. . 

B u  k: Det ærede Medlem for Narre- 
sundby ( iiteiii) har jo taget sit Ændrings- 
forslag tilbage, og det ærede Medlem for 
Thisted Amts 3die Valgkreds (N, Andersen) 
har jo taget Halvdelen af sine Underæn- 
dxingsforslag tilbage; tilbage foreligge altsaa 
kun de af M g  i Forbindelse med flere ærede 
Medlemmer stillede Ændringssorslag og de 
af de ærede Medlemmer for Skive (Dals- 
gaard) og Fredericia (Ousen) stillede Æn- 
dringsforslag samt det andet as det ærede 
Medlem for Thisted Amts 3die Valgkreds 
stillede Underændringsforslag. Hvad samtlige 
de førstnævnte Forslag angaar, kan jo den 
høitærede Jndenrigsministertiltræde dem, og « 
jeg tænker, at det store Flertal her iThiiiget 
eller maaske hele Thinget er enigt om at 
stemme for dem, da den høitærede Minister 
jo har erklæret, at Vedtagelsen as dem ikke 
vil berede Lovens endelige Vedtagelse nogen 
Vanskelighed. Det tilbageværende af de af- 
det ærede Medlem for Thisted Amts 3die 
Valgkreds stillede Uriderændringsforslag vil 
jeg for mit Vedkommendefyaraade at stemme 
for. Jeg kan paa ingen Maade anbefale 
det, men skal kun kort og godt sige, at jeg 
for mit Vedkommende maa fraraade det. Jeg 
vil slutte med med Hensyn til den sidste 
Forklaring fra den høitærede Minister at 
sige, at det forekommer mig, at alle vi, der 
have stillet Ændriiigsforslag for derved at 
antyde, at vi ville have Noget gjort for 
Folhopper, kunne være vel tjente med den 
Mening, den høitærede Minister har udtalt. 
Jeg mener ogsaa, det er rigtigt, at dersom 
vedkommende Landboforening paa Grund af 
de stedlige Forhold ikke finder Anledning til 
a t  gaa videre paa dette specielle Omraade, 
bør dette Heller ikke ske. Jeg anbefaler altsaa 
at stemme for de ovennævnte Ændrings- 
forslag. 

D a l s g a a r d t  Da den høitærede Mini- 
ster kan tiltræde de as mig og det ærede « 


